Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
"30" 03 2021г. № 161-0

О возобновлении деятельности
совета Д 212.073.02

На основании приказа Министерства науки и высшего образования РФ
от 24 марта 2021г. № 256/нк
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возобновить деятельность совета Д 212.073.02, созданного на базе
ФГБОУ ВО «Иркутский национальный исследовательский технический
университет» по научным специальностям:
05.02.08 - Технология машиностроения (технические науки);
05.16.02 - Металлургия чёрных, цветных и редких металлов (технические
науки);
25.00.13 - Обогащение полезных ископаемых (технические науки).

2. Состав совета по защите диссертаций на соискание учёной степени
кандидата наук, на соискание учёной степени доктора наук Д 212.073.02,
согласно приложению к приказу Минобрнауки РФ (24.03.2021г.).

3. Общему отделу проставлять гербовую печать на подпись председате
ля диссертационного совета Д 212.073.02 Федотова К.В.

4. Бухгалтерии возобновить оплату оппонентам за оппонирование, про
живание и командировочные расходы, согласно соответствующим доку
ментам.

И.о. ректора — В.В. Смирнов

Приложение
к приказу Министерства науки

и высшего образования
Российской Федерации

1 г.
горсиискои Фед<

от «оЩ>

СОСТАВ
совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук Д 212.073.02 на базе федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Иркутский национальный исследовательский технический
университет»

1. Федотов доктор технических наук, профессор
Константин Вадимович (25.00.13, технические науки)
(председатель)

2. Зелинская доктор технических наук, профессор
Елена Валентиновна (25.00.13, технические науки)
(зам. председателя)

3. Немчинова доктор технических наук, профессор
Нина Владимировна (05.16.02, технические науки)
(зам. председателя)

4. Пономарев доктор технических наук, профессор
Борис Борисович (05.02.08, технические науки)
(зам. председателя)

5. Салов кандидат технических наук, профессор
Валерий Михайлович (25.00.13, технические науки)
(ученый секретарь)

6. Баликов доктор технических наук, ст.научный сотрудник
Станислав Васильевич (05.16.02, технические науки)

7. Баранов доктор технических наук, профессор
Анатолий Никитич (05.16.02, технические науки)

8. Войлошников доктор технических наук, профессор
Григорий Иванович (05.16.02, технические науки)

9. Димов доктор технических наук, профессор
Юрий Владимирович (05.02.08, технические науки)

10. Дударев доктор технических наук, профессор
Владимир Иванович (05.16.02, технические науки)

11 . Елшин доктор технических наук, профессор
Виктор Владимирович (05.16.02, технические науки)

Состав совета

12. Журавлев
Диомид Алексеевич

13.Зайдес
Семен Айзикович

14. Каргапольцев

доктор технических наук, профессор
(05.02.08, технические науки)

доктор технических наук, профессор
(05.02.08, технические науки)

доктор технических наук, профессор
Сергей Константинович (05.02.08, технические науки)

15. Кольцов доктор технических наук, профессор
Владимир Петрович (05.02.08, технические науки)

16. Лапшин доктор технических наук, профессор
Владимир Леонардович (25.00.13, технические науки)

17. Лобанов доктор технических наук, доцент
Дмитрий Владимирович (05.02.08, технические науки)

18. Лонцих доктор технических наук, профессор
Павел Абрамович (05.02.08, технические науки)

19. Минеев доктор технических наук, профессор
Геннадий Григорьевич (05.16.02, технические науки)

20. Мязин доктор технических наук, профессор
Виктор Петрович (25.00.13, технические науки)

21. Нижегородов доктор технических наук, профессор
Анатолий Иванович (25.00.13, технические науки)

доктор технических наук, профессор
(05.02.08, технические науки)

22. Пашков
Андрей Евгеньевич

23. Федотов доктор технических наук, доцент
Павел Константинович (25.00.13, технические науки)

24. Чикин
Андрей Юрьевич

25. Яковлева
Ариадна Алексеевна

26. Янюшкин
Александр Сергеевич

доктор технических наук, профессор
(25.00.13, технические науки)

доктор технических наук, профессор
(05.16.02, технические науки)

доктор технических наук, профессор
(05.02.08, технические науки)

Состав совета